
 

 

令和 3 年 8 月 18 日 

会 員 各 位 

                         岡山県老人保健施設協会 

施設における人材確保・育成に関する検討会  

 

 

令和 3 年度『アセッサー講習費用助成』『レベル認定申請手数料助成』  

事業実施についてのアンケートについて（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本年度も岡山県地域医療介護総合確保基金の補助を受け、介護プロフェッショナルキャリア段位制度

における『アセッサー講習費助成』『レベル認定申請手数料助成』事業を実施すべく準備を進めておりま

す。このたび、その参考とさせていただくため、皆様にアンケートをお願いさせていただきます。  

つきましては、下記のアンケートをご記入いただき、令和 3 年 8 月３1 日までに FAX もしくはメー

ルにてご返信くださいますよう、ご協力をお願い致します。 

 

《事業の概要》 岡山県老人保健施設協会の正会員と同一の法人が運営する施設・事業所（介護老人保健 

施設に限りません）にて、現に勤務している職員が、令和 3 年度のアセッサー講習を 

受講された場合、また介護プロフェッショナルキャリア段位制度におけるレベルアップ 

認定を申請された場合、その費用を助成します。  

 

《助成金額》  『アセッサー講習費用助成』 1 名につき 20,000 円（定員 15 名） 

『レベル認定申請手数料助成』１名につき  7,000 円（定員 10 名） 

 

《注意点》    令和 3 年度のアセッサー講習につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、 

現在のところ第 1 期（8/6～8/26 申込み）の募集がされております。追加開催につ 

きましては、実施予定であることをシルバーサービス振興会に確認しておりますので、 

詳細が分かり次第ご連絡をさせていただきます。  

ＨＰ: https://careprofessional.org/careproweb/jsp/ 

 

事業実施に関するアンケート 

 

 ご施設名                        

 

 ご担当者名                   ご連絡先 TEL                  

 

 

１．本年度、貴施設・貴事業所（介護老人保健施設に限らず）の職員方で、アセッサー講習 

  を受講する予定がありますか？ 

 

□  はい （   名）   □ いいえ   □ 検討中 

 

２．本年度、貴施設・貴事業所（介護老人保健施設に限らず）の職員方で、レベル認定申請を実施し

た、もしくは実施する予定がありますか？ 

 

□  はい （   名）   □ いいえ   □ 検討中 

 

締め切り：令和３年８月３１日（水）     ＜返信先・問い合わせ先＞  

岡山県老人保健施設協会 事務局      

TEL:086-420-2377 FAX050-3588-1927 

e-mail:oky-rouken@fukujyu.or.jp 

https://careprofessional.org/careproweb/jsp/

